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I L Dotaz:
Zadavate| uvádí v omráLrn eru o zakázce v čl. II.1.4), že odhadovaná hodnota jmenované veřejné
zakězky činí 1 500 000 000'- Kč bez DPH' Zadavatel dále v čl. II.2.1) oznámení o zakázce wádi,
Že si vyhrazuje opční právo v rozsahu poskýování služeb v předpokládané výši 450.000.000 Kč
bezDPH.

A konečně, zadayatel v č1. II.1.8) a v Příloze B oznámení o zakžzce uvádí, že veÍejná zakžtka je
rozdělena na několik částí dle jednotliých datoqých služeb, které tvoři její předmět aježjsou drále
podrobně specifikovríny vjednotlivě číslovaných katalogových listech rozdělených dle ID služby'

Z těchto informaci nelyplývá' jaká je předpokládaná hodnota jednotlivých částí' na něž je veřejná
zakézka rozdělena" a ror,rrěž není zřejmé hodnota částí opčního práva připadající na každou
jednotlivou část veřejné zakénky. Dodavatel považuje za zce|a zásadní týo informace, nebot'jsou
určující pro představu dodavatele o finančním rozsahu plněni pro kaŽdou jednotlivou črást veřejné
zakéuky a jsou podstatné pro stanovení celkové nabídkové ceny u každé části veÍejné zakázky -

každého katalogového listu, k němuž má bý uzavřena příslušná Rrírncová smlouva, a následně
také Prováděcí smlouvy.

Rovněž není jasná věcně časová osa rea|izace výběrových Íizeni rea|izovartých na základě
Rámcové smlouvy, poskytovrírri služeb samých na základ:é uzavřených Provaděčích sm|uv' ani
věcně časová osa využití opčního práva (eho využiti zadavatelem a faktického plnění na zžkJadé
využitého opčního práva).

Dodavatel tímto žádá s odkazem na $ 44 odst. 1 zák. č. 137 /2006 Sb., o veřejných zakázkách' ve
znění pozdějších předpisů, o informace:

. Jakou předpokládanou hodnotu má kaŽdájednotlivá část veřejně zakázky v Kč bez DPH?

. Jakou předpokládanou hodnotu opčního práva má každá jednotlivá část veřejné zakazky v
Kč bez DPH?
. V jakém počtu lokalit pro kaŽdou část veřejné zakázky zadayate| žádá posLýnutí
požadovaných sluŽeb?
. Jakáje detailně specifrkovaná věcně časová osa pruběhu v.ýběrových řízeni, prováděných
na zžk|adě Rrímcové smlouly, dále navarujici faktické poskýování služeb Veřejné zakázky, a
to včetně wlžiti a fak1ické rea|izace p|nění na zríLkladě opčního práva? MuŽe faktické
poskytovríní služeb Veřejné zakázky překročit datum ukončení činnosti Rámcové smlouvy? A
pokud ano, jaké skutečné dafum ukončení poskytovríní služeb Veřejné zakéuky na základě
uzavřených Prováděcích smluv zadavatel předpokládá?

Odpověď zadavate|e:
Stanovení předpokládané hodnoty veřejné zakázky jako celku vychází ze zkušenosti
zadavatele a bylo učiněno v sou|adu se zněním zákona č. 13712006 Sb.' o veřejných
zakfuJrách, ve znění pozdějších předpisů. Ce|ková předpokládaná hodnota veřejné zakáz|ry
je tak tvořena součtem předpokládaných hodnot jednot|ivých čásÚi veřejné zakáz|ry (tj.
jednot|ivých Kata|ogových |istů). Zadavate| zveřejni| předpokládanou hodnotu veřejné
zakázý a část odpovidající opčnímu právu, současně však zadavatel nemá povinnost
zveřejňovat předpokládané hodnoty jednotlivých částí veřejné zakár,|<y (tj. jednot|iých
Kata|ogových listů). Z hlediska zachování rovného přístupu a získáni co nejvýhodnějších
nabídek nepovažuje rovněž zadavate| za účelné zveřejnit předpokládané hodnoty
jednot|ivých Katalogových listů. Tato informace nepodmiňuje řádné zpracování nabídek na
veřejnou zakázkl.



K prob|ematice stanovení předpokládané hodnoty opčního práva ke každému Katalogovému
listu zadavatel odkazuje na skutečnosti uvedené v předchozím odstavci.

Zadavate| předpokládá' že s|užby poskytované na zák|adě veíejné zakánky budou
poskytovány na území ce|é České repubtiky.

v tomto okamžiku není možné přesně a detai|ně speciÍikovat časovou osu pnůběhu

ýběrorych řízeni' prováděných na základě Rámcové sm|ouvy, a navazujíciho faktického
poskytování s|užeb veřejné zakáz|ry (včetně }Tužití a faktické realizace p|nění na zák|adě
opčního pníva) nad rámec informací obsažených v zadávací dokumentaci.

Zai|avate| stanovil předpok|ádaný harmonogram p|nění veřejné zakár'|ry s oh|edem na své
zkušenosti' nemůže však zcela rryloučit, že dojde k určifým úpravám či posunům v rámci
tohoto harmonogramu.

12. Dotaz:
Zadavate| používá pfi stanovení ekonomických a finančních předpokladů v čl. 4.5 odst. ii. a iii.
Zadávací dokumentace pojem ,,předchazející účetní období'', anižby zadavatel blíŽe konkretizova|,
co se rozumí předchazejícím účetním obdobím. U kaŽdého z dodavatelů může koněit předcházejici
účetní období vjiný okamžik a nemusí se shodovat s kalendářnim rokem (účetní ávěrka ověřená
auditorem či jinak určený hospodařský rok dodavatele). PoŽadovaná data za rok 2010 nejsou nyní
u dodavatele ještě k dispozici. Dodavatel tímto žéldá o informaci:

. Co se rozumí předchrizejícím účetním obdobím, za které mají uchazeči prokáaat
ekonomických a finančďch předpokladů v čl. 4'5 odst. ii. aiii. Zadávací dokumentace?
. Jakou formu musí mít ýkaz celkového obÍatu resp. výkaz obratu dosaŽeného posk}'tnuté
služby se stejným charakterem plnění?

odpověď zadavate|e:
Dle odst. 4.5. ii. Zadávací dokumentace pro|cíže uchazeč sp|nění ekonomiclcých a Íinančních
kva|iÍikačních předpokladů před|ožením účetní závěrky v plném nebo zjednodušeném
rozsahu, včetně zprávy auditora, jeJi zákonem uložena, sestavené k poslednímu dni
předcházejiciho účetního období, jeJi právnim řádem p|atným v zemi síd|a nebo bydliště
uchazeče stanovena.

Předcházející úěetní období se nemusí shodovat s kalendářnim rokem.

Účetní období je obdobim, které bývá zpravid|a (ne však nutně) 12 měsíců dlouhé a
v ránci nějž účetní jednotka účtuje o časově a věcně souvis|ých skutečnostech' které jsou
předmětem účetnictví. Předcházejícím účetním obdobím je období' které chrono|ogicky
předchází účetnímu obdobi, ve kterém uchazeč předk|ádá svou nabídku v předmětném
zadávacím řízení.

Výkaz celkového obratu resp. výkaz obratu dosaženého za poskytnuté služby se stejným
charakterem plnění předloží uchazeč ve formě čestnébo prohlášení o ce|kovém obratu a
obratu dosaženém za poskytnuté služby se stejným charakterem p|nění' nebo jiného
podobného dokunentu, ze kterých vyp|yne, že uchazeč, splňuje kva|ifikaci dle požadavků
zadavatele.



13. Dotaz:
Zadavate] v č1. 3.ó odst. (a) Rámcové smlouvy na poskýovrání datov.ých slúeb komunikační
infrastruktury informačních systémů veřejné sprály upravuje mimo jiné posfup při provádění tzv.
technického šetření. Z této úpralry není zÍejmé, zda technické šetření provádí srím zadavate|, či zda
tecbnické šetÍení zadavatel pouze zaháji a fakticky je provede poskýovatel služby na vlastní
náklady. Dále není jasné' vjaké lhůtě zadavatel poskytne výsledky technického šetření
poskýovateli a jak na toto bude navazovat lhůta pro podání nabídek. Dodavatel upozorňuje na
skutečnost, že vzhledem k podstatě provozování technologie DSL na síti ve vlastnictví spol.
Telefonica 02 Czech republic, a.s., má jmenovaná společnost výhodu, neboť by případné
technické řešení mohla provést bezodkladně, zatímco ostatní posk1tovatelé budou odkžaéni na
součinnost jmenované společnosti.

. Jaký je podrobný průběh technického šetření dle čl. 3.6 odst. (a) Riímcové smlouvy na
poskyovrání datových služeb komunikační infrastruktury informačních systémů veřejné
správy, kdoje fakticky provrídí a za jakých podmínek?

o V jaké lhůtě poskyne zadavatel ýsledky technického šetření poskytovatelům?
o Jak přesně časově navazuje ve vŽahu k zahájeni, pruběhu a ukončení technického šetření

technické okamžik ýzly k podríní nabídek, běh a ukončení lhůty pro podríní nabídek dle
čl. 3'6 odst. (a) Rámcové smlouvy na poskýovríní datových sluŽeb komunikační
infrastrútury informačních systémů veřejné spÍávy?

odpověď zadavate|e:
o Technické šetření Zadavatel pouze zaháji' fakticky je provede poskytovatel

služby na v|astni nák|ady.
. Popis průběhu technického šeÍření je detai|ně specifikován v článku 3.6. odst.

(a) Rámcové sm|ouly. Technické šetření může být zahájeno nejpozději
současně s doručením wýzrry předložení nabídek uzavření konkrétní Prováděcí
smloulry.

o Popis pruběhu technického šetření je detailně speciíikován v č|ánku 3.ó. odst.
(a) Rámcové sm|ouvy, kde je uvedeno : Poskytovatel s MVCR společně
ryhodnotí oko|nosti spojené s realizací služby a to nejpozději 1 pracovní den
před termínem pro podání nabídky v Prováděcí sm|ouvě.

C Zadavate| upozorňuje na skutečnost' že vzhledem k podstatě provozování DSL
na síti Telefónica 02 Czech Republic a.s.' je poskytování s|užeb na této
technologii regulovanou národní s|užbou a pravidla jsou veřejně dostupná
a podléhají regulaci ČTÚ.

14. Dotaz:
Zadavate| v ě1. 4.6 Zadávaci dokumentace, v ěásti A obecné technické kvďi{ikační předpoklady
platné pro všechny služby, které tvoří předmět veŤejné zakázky, odst., i., lymezil minimáIní
uroveň požadovaného technického kvaliťrkačního předpokladu dvojí textací, která není plně
v souladu.

Zadavatel nejprve uvádí, že: ,'Za významnou službu přitom zadaýatel považuje službtt/služby,
jejímž/jejichž předmětem bylo poskytovóní komunikačních dtttoých služeb (dále jen ,, Významná
služba,,) s ýjimkou podpůrné služby komunikace a internetu související s Migrací KIVS určené
katalogovým listem č. ZKs001' a to v rozsahu obdobnému tomu, kteď je uveden v jednotliv'ých
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katalogol"ých listech, přičemž objem a|espoň jedné (l) této qýznamné sluŽby činil nejméně
10.000.000'. Kč zajeden (1) rok poskytovárrí takové služby...

ZadavaÍe| však dále uvádí, že: ,,Za významnou službu se považují komunikační datové služby
poslqltnuté pro veřejného zadavatele (ve smyslu ustanovení $ 2 odst, 1 ZVZ) nebo jinou osobou, jež
jsou specifikavány v jednotlivých Katalogových listech s výjimkou podpůrné služby komunikace a
internetu související s Migrací K]VS určené Katalogoým listem č' ZKS00l (dale jen ,, Významnó
služba,,).,,

Dodavatel tímto žádá o informace:

. Co se rozumí qýmamnou službou dle čl. 4.6 Zadávaci dokumentace, v črísti A. obecné
technické kvalifikační předpoklady platné pro všechny služby, které tvoří předmět veřejné
zakiaky, odst. i.?

o Jaké je vymezení minimální urovně této významné slúby, kterou má dodavatel povinnost
prokÍLzat?

. Co se rozumí qýmamnou službou a jaké je vymezení minimální urovně této významné
s|uŽby, kterou má dodavatel povinnost prokiuat' ve smyslu č|. 4.6 Zadávací dokumentace,
v črísti A. obecné technické kvalifikační předpoklady platné pro všechny služby, které tvoří
předmět veÍejné zakéaky, odst. iI., a to u osob projektového manažera ajeho zástupce?

Odpověď zadavatele:
Za významnol službu je d|e odst. 4.6. část A' bod i' zadávací dokumentace považována
s|užba, která by|a realizována v pos|edních třech |etech, jejímž předmětem by|o poskytování
komunikačních datových služeb (s výjimkou podpůrné s|užby komunikace a internetu
související s Migrací KIVS určené Kata|ogoým |istem č. zKs001)' a to v rozsahu olrdobném
tomu, který je uveden v jednot|ivých katalogových listech, a která by|a poskytnuta
veřejnému zadavateli nebo jiné osobě.

Zadavate| požaduje, aby uchazeč prokázal, že v pos|edních třech (3) |etech realizova| a|espoň
tři významné služby, z nichž a|espoň jedna mě|a hodnotu nejméně 10.000.000'- Kě (zbývající

ýznamné s|užby pak hodnoty 10.000.000'. Kč dosahovat nemusí).

V odstavci 4.6., část A, bod ii. zadávaci dokumentace zadavate| uvádí, že požaduje' aby
uchazeč před|ožil seznam techniků či technic|ých útvarů' jež se budou podí|et na plnění
veřejné zakiuky, ohledně nichž uchazeč podává svoji nabídku' bez ohledu na to, zda jde o
zaměstnance uchazeče nebo osoby v jiném vztahu k uchazeči.

Zaďavate| požaduje, aby technici, kterými uchazeč disponuje, a to konkrétně projekÚový
manažer nebo jeho zástupce' měli prokazatelnou zkušenost s rea|izací projektu' jehož
předmětem by|a realizace významné s|užby ve smys|u č|ánku 4.6. část A, bod. i) zadávací
dokumentace. Nemusí se přitom v tomto oh|edu jednat o významnou s|užbu' jejíž hodnota
činila nejméně r0.000.000'. Kč.

15. Dotaz:
Dodavatel požaduje upřesnění informací k obsahu čl. 6.2. Přílohy č. 5 Rámcové smloulry na
poskytovrírrí datových služeb komunikační infrastruktury informačních systémů veřejné správy
(pozn. Přílohy 5 Riírncové smlouly na posk1'tování datových slúeb komunikační infrastťuktury



informačních systémů veřejné správy obsahuje dva člrí.rrky s tímto číslem), vztahující se k úhradě
nríkladů vynaloŽených poskytovatelem v souvislosti s nahlrášeným incidentem či závadou' Z tohoto
članku vyplývá nestandardní poŽadavek zadavatele. ktery znamená přenesení veškeých nrákladů
spojených s nahlašeným incidentem či ávadou na poskýovatele i v případě' že nepůjde o incident
či závadu způsobenou vadným plněním ze strany poskýovatele.

Dodavatel tímto žádá o informace:

o Zadavate| skutečně poŽaduje dle čl. 6'2. PŤílohy č. 5 RiíLrncové smlouvy na poskytování
datových sluŽeb komunikační infrastruktury informačních systémů veřejné správy, aby
posk1tovateli nebyly nahrazeny jakékoli náklady vynaložené poskýovatelem v souvislosti
s nahlášeným incidentem či ávadou, a to přesto, že nepůjde o incident či závadu' tedy o
vadně poskytrruté plnění ze strany poskytovatele?

odpověď zadavatele:
Zadavate| podmínky neupraví a vychází ze sm|uv, které má v současné době uzavřené na
obdobnou s|užbu' kdy se něko|ik te|ekomunikačních operátorů zaváza|o k dané formulaci' a
tedy požaduje hrazení nák|adů.

16. Dotaz:
Dodavatel požaduje upřesnění informací k obsahu č|. 4.6 Zadávací dokumentace' v části A'
obecné technické kvalifikační předpoklady platné pro všechny slúby' které tvoří předmět veřejné
zakévky ' odst. ii. Dodavatel tímto žádá o informace:

o Umožňuje zadavate|, aby role určené pro techniky byly kumuloviírry, tzn. aby jedna osoba
technika mohla zastávat více jakjednu roli v realizačním týmu dodavatele?

odpověď zadavate|e:
Zadavatel tuto možnost nepřipustil. Ro|e ělenů realizačního fýmďtechniků uchazeče musí
tudíž zastávat různé osoby (tj. nejméně 5 odborniků).

17. Dotaz:
Zadavate| v Riimcové smlouvě kap.3.3 uvádí:

,"Posbtovatel, jenž je dle Rámcové smlouvy opróuněn poslcytovat služby dle Katalogového listu
ZKs002 (ve všech regionólních verzích), ZKs003 (ve všech regionálních verzich), a/nebo ZKS004
(ve všech regionálních verzích), je povinen zřídit a proýozoýat propojení sítě tohoto Posbtovatele
do Interconnectu CMS s přenosoýou kapacitou minimólně |Gbit/s, a to na adrese Hostingové
centrum Nagano, K Červenému dvoru 25/3]56, 130 00 Praha 3- Strašnice a net adrese
Ministers\o vnitra' olšanskó 4, Praha 3.,,

Po ověřeni možností napojení na tato předávací místa lnterconnectu Žádá dodavate| zadavate|e o
následující upřesnění informací pro uvedené adresy:

o Nagano, K Červenému dvoru 251315ó
. MV, olšanská 4



Dodavate| žÁdá o informace:
o Pfusné označení budovy
o oznďení patra a místnosti, případně i klece, kde bude pfudrívací bod umístěn
o Provozovatele přípojného bodu a kontakt na zodpovědnou osobu

V případě Nagana je zapoďebí z důvodu zde umístěných budov a servToven zrrát přesné ozrračení
budovy (číslo popisné je nevypovídající).

odpověď zadavatele:
Upřesnění loka|izace předávacích míst Interconnectu:

o I)C Nagano

o U nákladového nádraží 3156. Praha 3

o Rack: NAG103AK05

o 7'aťtzení:. Cisco 7609-5

o Jméno zlřizení: R102 MPLS v2

o MV - Hlavní sá|

o l.NP

o Adresa: o|šanská 4' Praha 3

o Rack SP_114A07_MV

o ZařIzeli: Cisco 7609-5

o Jméno zařfuení: R102-MPLS-V1

Zodpovědná osoba: [ng. Václrrv Vávra, emai|: vavn@mvcr.cz

IE. Dotaz:
Dodavatel požaduje sdělení konkrétního termínu zřízení propojení na lnterconnect CMS
poskytovatelem. Předpoklrádejme, že toto propojení je třeba mit ňízeno ke dni zďuíjení
poskytovíní sluŽeb' a ďízení propojení tedy není podmínkou v účasti ve spílečné části Ktvs ani
v soutěži o nrásledné služby pro vybraný subjekt Veřejné správy, je však podmínkou podepsríní
následných Prováděcích smluv. Dodavatel ádrí o informace:

o Vjakém okamŽiku jsou poskýovatelé povinni mít ňizeno a provozovat propojení na
lnterconnect CMS ďe poŽar|avků zadavatele uvedených v zadávací dokumentaci?

odpověď zadavate|e:
Zadavate| požaduje zřízené a provozované spojení ke dni zaháiení pos\rtováni s|užeb.



19. Dotaz:
Centrální zadavate| v oznámení veÍejné zakázky na ISVZUS stanovil nejvyšší počet účastníků
riímcové smlouvy na 5. Souěasně Cenhální zadayate| v souladu s ustanovením $ 98 ZYZ rozdél'i|
veřejnou zakazku na časti. Tyto črásti odpovídají jednotlivým datovým sluŽbrírn podle kata|ogových
listů' Katalogové listy jsou dále rozčleněny podle vyšších územně samosprávných celků České
republiky. Současně Centrální zadavate| pfipouští, že dodavatelů nemusí předkládat nabídku na
komplexní rozsah katalogových listů.

Pokud je veřejná zaklaka rozdělena na části, přistupuje zadavate| při otevírríní obálek, posouzení
nabídek i hodnocení nabídek kjednotlivým částem samostatně tak' jako kdyby se jednalo o
samostatné nabídky (viz $ 98, $ 71 odst. 11 ZYZ). Takto hodlá postupovat i samotný Centrální
zadavate|, kdyŽ v čl. |2.| ZD píše, že pořadí uchazečů bude stanovováno ohledně každého
příslušného katalogového listu.

UvaŽujeme.li o dvou předchozích odstavcích ve vájemné součinnosti, dochi2íme k závěru' že
možných kombinací nejvhodnějších dodavatelů v každém samostatně hodnoceném katalogovém
listu mohou bý desítky aŽ stovky. To je však v rozporu s poŽadavkem Centrálního zadavatele na
celkoý počet nejvýše 5 účastnftů Rrimcové smlou\T, resp. není zřejmé' jakým způsobem bude
takového omezení dosaženo, bude.li množina 5 nejvýhodnějších nabídek z hodnocení vešker.ých
katalogol"ých listů odpovídat např. 15 dodavatelům?

Vvsvětlí centrální zadavatel svůi postup. kteďm chce při rozdělení veřeiné zakiíakv na části
dosáhnout počtu 5 účastníků Rámcové smlouvy. případně upraví Centrálni zadavatel podmínkv
veřeiné zakiÍzkv tak. aby postup výběru účastníků Riírncové smlouvy byl transparentní a
z faktického i zíkonného pohledu správný?

odpověď zadavatele:
Formulář pro oznámení veřejné zakázky je v tomto oh|edu nedostateěný a ne|ze do něj
vyznačit, že stanovení počtu účastnÍků rámcové sm|ouvy se tylci více jednotlivých částí plnění
(v tomto případě jednot|ivých Katalogových |istů)' a ne ce|é rámcové smlouly.
omezení počtu účastniků' se kterými má být uzavřena rámcová sm|ouva, se fýká
jednot|ivých kata|ogových |istů' nikoliv ce|é Rámcové smlouvy. Pro sÚanovení nejlyššího
poětu účastnftů rámcové sm|ouvy' resp. jednot|ivých Katalogoých Iistů se použijí podmínky
uvedené v odst. 2.3 zadávací dokumentace na veřejnou zakázku. Zai|avate| upozorňuje, že
v rámci dodatečných informací pro vyloučení všech pochyb detailněji popsa| a upravi| odst.
2.3 zadávací i|okumentace a v podrobnostech odkazuje na tyto úpravy.

20. Dotaz:
Centrální zadavate| stanovil v ó|. 2.3 ZD, nazvaném ZpÍsob zadáni Veřejné zakázky, tuto
podmínku (cituji):

Tato veřejnó zakazlE je zadóvána v otevřeném řízení dle ustanovení $ 21 odst. 1 písm. a) ZVZ za
účelem uzavření Rámcové smlowy dle ustanovení $ ] ] ZW. Rámcová smlouvy bude uzavřena na
dobu osmnácti (18) něsíců' a to pro krlždý jednotlivý Katalogoý list s nejméně třemi (3) a nejvíce
pěti (5) vybranými uchazeči, ldeří ohledně tohoto Katalogového listu podali svoji nabídku a ie.iichž
nabídlcy b]llv na základě orovedeného hodnocení dle hodnotících lcritérií uvedených v článku ]2
této zadávací dokumentace hodnocen}l identiclc.í,m počtem bodů iako nabídka uchazeče, herý, se
umístil iako třetí (3.) v pořadí z hodnocených'


